REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

DECIZIE
nr.5/5 din 17 nolembrie 2020

“Cu privire la formarea bunului imobil
cu nr.cadastral 0131126.. ) din str.,
prin divizare cu incetarea proprietifii comune”

Avand 1n vedere decizia Consiliului or.Codru nr.3/7 din 30.06.2020 ,.Cu
privire la mitierea formari bunurilor imobile, prin divizare, din str.

nr.cadastral 0131134.___"°, cererea nr.0-493/2020 din 23.07.2020 referitor la
aprobarea proiectului de formare a bunului imobil amplasat in or.Codru,
ste.] prin metoda divizarii cu incetarea proprietdtii comune, elaborat

de SRL ,,Procad” la data de 16.07.2020, avizul Comisiei juridice pentru reglementari
si mentinerea ordinii publice din 12.11.2020, in conformitate cu prevederile Legii
nr.354-XV din 28.10.2004 ,,Cu privire la formarea bunurilor imobile”, art.12 alin.(2)
litb) din Legea nr.29 din 05.04.2018 ,Privind delimitarea proprietati publice”,
art.art.14 alin.(1), (2) lit.b), (3), 19 alin.(4) si art.20 alin.(5) din Legea nr.436-XVI din
28.12.2006 ,,Privind administratia publicd localda”, Consiliul orasenesc Codru
DECIDE:

1. Se aproba formarea, prin divizare, a doud bunuri imobile desinestatatoare

din teren cu nr.cadastral 0131134 | amplasat pe adresa mun.Chisindu, or.Codru,
str.. suprafata 0,0988 ha, destinatia din mtravilanul locahtati, modul

de folosmntd - pentru constructii, ce apartine cu dreptul de proprietate cet. |
cu cota-parte 89,88% si APL Codru cu cota-parte
10,12%, cu incetarea proprietatii comune intre coproprietarii bunului vizat, conform
proiectul de formare prin divizare la nivel de teren, elaborat de SRL ,,Procad” la
data de 16.07.2020:

1.1. - bunul imobil nou format cu numarul cadastral 0131134.4 | amplasat pe
adresa mun.Chismau, or.Codru, st suprafata 0,0888 ha, destinatia
II-terenurile din intravilanul localitatii, modul de folosintd - pentru constructii, ce
apartine cu dreptul de proprietate « , Cu
cota-parte 1,0;

1.2. - bunul imobil nou format cu numarul cadastral 0131134. amplasat pe
adresa mun.Chisindu, or.Codru, suprafata 0,0100 ha, destinatia II-terenurile din
intravilanul localitatii, modul de folosintd - pentru constructii, proprietatea publica,
domeniul privat al APL Codru, cu cota-parte 1,0 cu mstituirea pe terenul dat
servitute - cale de acces spre terenul 0131134,



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

)
2. Cheltuielile ce tin de inregistrarea proiectului de formare a bunurilor

¢/ 1lc noi siperfectarea actelor necesare, vor fi suportate din contul petitionarului.

3. Se solicita IP,,Agentia Servicii Publice”, Departamentul Cadastru, de a
inregistra bunurile imobile nou formate din pct.1.1-1.2 al prezentei decizii.

4. Comisia juridica pentru reglementari si mentinerea ordinii publice va
asigura controlul indeplinirii prevederilor prezentei decizii.

5. Prezenta decizia poate fi contestata direct in jnstanta de judecatd in termen
de 30 (treizeci) zile de la comunicare. /

Presedinte de sedinta Silvia Kirillov

ar interimar al | Consiliului Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

